**q.** Sint lumbi vestri pra-  
cincti, et lucernæ ardén-  
tes in mánibus vestris: \*  
Et vos similes hóminibus  
expectantibus domínum  
suum quando revertátur a  
núptiis. **s.** Vigilate ergo,  
quia nescitis qua hora  
Dóminus vester venturas  
sit. Et Glória Patri. Et.

Pro S. Mauro Abate.

## Lectio ix.

**M**AURUS nóbilis Romá-  
nus, puer a patre Eu-  
tichio Deo sub sancti Be-  
nédicti disciplina oblatus,  
brevi tantum divina grátiá  
profécit, ut ipsi magistro  
almiratióne esset: qui il-  
lum saepè véluti reguláris  
observántia, et virtútum  
ómnium specimen, céteris  
discipulis ad imitandum  
proponébat. Cujus adhuc  
adolescentis illud admirá-  
bilis obediéntia exemplum  
a sancto Gregorio Papa  
commemoratur. Nam cum  
Plácidus mónachus in la-

cum prolápsus, aquárum  
ímpetu raperéatur, sancti  
patris jussu accírrens  
Maurus, et super aquas  
incédens, sóciū capillis  
apprehénsum, ad terram  
attraxit Missus in Gáliam  
ab eódem sancto Benedí-  
cto, célébre monastério  
extrácto, cui annos qua-  
draginta praeftuit, moná-  
sticam disciplinam mirifico  
propagavít. Dénique  
sanctitate et miráculis clá-  
rus, septuagenário major  
migrávit in cœlum, anno  
salutis quingentésimo se-  
xagésimo quinto.

Si vero Festum S. Pauli  
transfertur in aliam diem  
non habentem Lectionem  
propriam alicuius Sancti  
Simplícis, dicitur

## Lectio ix.

**Q**uoniam est fastigium con-  
struendæ fábrica, quā  
molimur? quo perven-  
túri est cacumén adédifici?  
Cito dico Usque ad con-  
spéctum Dei. Vidéritis quam  
excélsum est, quanta res  
est conspicere Deum. Qui  
desiderat, et quod dico,  
et quod audit, intellégit.  
Promittitur nobis conspé-  
ctus Dei, veri Dei, summi  
Dei. Hoc enim bonum est,  
vidéntem videre. Nam qui  
colunt falsos deos, facile  
illos vident, sed eos vi-  
dent, qui oculos habent,  
et non vident. Nobis au-  
tem promittitur visio Dei  
víventis, et vidéntis.

**t** Deum laudamus. 47.

In Land, pro com. S. Mauri Abbatis, Aña. Similabō eum viro sapiōnū, qui adificavit domū suam supra petram. ¶ Honestum fecit.

**Lectio v.**  
Maxentius, Marcellō grāvia supplicia minātū, nisi, depōsito Pontificātu, idolis immolaret.

**Lectio v.**

Amavīt eum Dōminus, et ornāvit eum. ¶ Stolam glōriæ induit eum.

**Orat.** Intercessio. 465.

**In iij. Vesp. fit com. seq.**

**DIE XVI. JANUARII.**

In Festo S. Marcelli

Papa et martyris.

Semiduplex.

Omnia de Communi-

anis Martyris. xxj. prae-

ter sequentia.

**Oratio.**

Prēces populi tui, quæsumus Dōmin, clementer exaudi: ut beati Marcelli martyris tui atque Pontificis mēritis adjuvērūt, cuius passiōne latēmōrū. Per Dōnum.

In j. Nocturno Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

**Lectio iv.**

MARCELLUS Romānus a Constantiō et Galériō usque ad Maxentium Pontificatum gessit. Cujus hortulana Lucina matrona Romāna, bonorum suorum Dei Ecclesiam fecit herēdem. Viginti quinque titulos in Urbe insitūtū, quasi dīcēsses quādam; et ad baptismū p̄entiātiōm eōrum, qui ex infidelibus christiānam religionēm susciperent, et ad Mārtirum sepulchram, Quibus rebus ira incen-

sus Maxentius, Marcellō grāvia supplicia minātū, nisi, depōsito Pontificātu, idolis immolaret.

**Lectio v.**

Quintus cōgnitus, Maxentius in eam Ecclesiam catabulū bestias transferrī, et a Marcellō custodiri jubet: ubi loci fōditōte, multisque arūmnis afflictus, obdormivit in Dōmino. Cujus corpus in cœmetério Priscilla via Salaria a beata Lucina sepultū est dēcimo septimo Kalendas Februario. Sedit annos quinque, mensim unum, dies viginti quinque. Scripsit epistolam ad Episcopos Antiochēnsis provinciae de pri- mātū Romāna Ecclesiā,

quam caput Ecclesiārum adolēscens orbātū est, appellāndam démonstrat. Ubi etiam illud scriptum est, nullum Concilium ex Evangēlio audivisset: Si vis perfēctus esse, vājure celebrārī, nisi ex de, et vendē omnia quæ auctoritate Romāni Pontificis. Ordināvit mense Decebrā tamquam ea sibi dicta cōmbrī Romā Presbyteros obtēperāndū existimāvit. Itaque, vēdita re fācīs. Stola jucundatā.

**In iij. Nocturno Hom. in**  
**Evang.** Si quis vult post me venire. **Ij. loco.** xxxiv.  
**viii.** Dōmine, pravēisti. **xxx.**

**Vespera de sequenti com. praecedentis,**

**DIE XVII. JANUARII.**  
**In Festo S. Antonii**

Abbas.  
**Duplex.**

Omnia de Communi-  
Confessoris non Pontificis.

**ix. prae ter sequentia.**

**Oratio.**

INTERCESSO nos, quæsumus Dōmine, beati Antonii Abbatis commēdet: ut, quod nostri mēritis non valēmus, ejus patrocinio assequāmur. Per Dōnum.

**Deinde fit com. S. Marcelli.** Aña. Qui vult. **¶** Justus. **Oratio.** Prece pōpuli tui. **nt** 466.

In j. Noct. Lectiones de Script. occur.

In secundo Nocturno.

**Lectio iv.**

ANTONIUS Egyptius, no-

bilis et christiānis

parēntibus natus, quibus

Humi jacēbat, cum eum necessārius somnus occupāset.

Jejūnum autem adeo

cóluit, ut salem tantimmodo ad panem adhibéret, sitim aqua extingueret : neque se ante solis occasum cibo aut potu recrebat, sape etiam bidaum cibo abstinebat : sepissime in oratione pernoctabat. Cum talis tantusque Dei miles evasisset Antónius, sanctissimum júvenem hosti humáni géneris variis tentationibus aggredítur, quas ille jejunio et oratione vincébat. Nec vero frequens de satána tridiphus secúrum reddébat Antónium, qui diáboli innumerabiles artes no-céndi noverat.

¶ Amávit eum.

#### Lectio vi.

TAQUE cónolut se in vassissimam Egypti solitudinem : ubi quotidie ad christiánam perfectionem proficiens, demones (quorum tanto erant acriores impetus, quanto Antónius ad resisténdum fórtior evadébat) ita contémpsit, ut illis exprobaret imbecilitatem : ae sepe discipulos suos excitans ad pugnandum contra diábolum, docénsque quibus armis vineceréntur : Mihi créde, dicebát, fratres, pertimésit sátanás piórum vigiliás, orationes, jejúnia, voluntáriam paupertatem, misericórdiam, et humilitátem, máxime vero ardéntem amórem

in Christum Dóminum, cuius único sanctissimam Crucis signo debilitátem aüfugit. Sic autem dæmónibus erat formidolósus, ut multi per Ægyptum ab illis agitati, invocato nōmine Antónii, liberaréntur : tantaque erat ejus fama sanctitatis, ut per litteras se ejus orationib; bus Constantinus Magnus et filii commendarent. Qui aliquando quintum et centésimum annum agens, cum innumerabiles sui Instituti imitátore habéret, convocatis mónachis, et ad perféctam christiánam vite régulam instrúctis, sanctitatem et miraculis clarus migrávit in celum, décimo sexto Kalendas Februario.

A. Iste homo.

In ij. Nocturno Hymna in Evang., Sint Iumbi, de Communi. lxxvij.  
Vespera de sequenti, cum commemorati, infra assignatis.

#### DIE XVIII. JANUARII.

In Festo Cathedrae S. Petri, qualitera primum sedit. Duplex majus.  
Omnia de Comm. Confessori Pont. Iij. præter sequentia.  
Ad Vesperas. Hymnus.

**Q**uoniamque in orbe néxibus revinxeris,  
Erit revinctum, Petre,  
in arce siderum :  
Et quod resolvit hic poté-  
stas trádita,

Erit sólutum colsi in alto stole. ¶ Prædicátor veritatis in universo mundo.

#### Oratio.

**D**ux, qui multitudinem Géntium beati Pauli Apóstoli prædicátiōne docuisti : da nobis quæsumus : ut, cujus commorationem cónimus, ejus apud te patrocinia sentiamus.

Postea fit comm. S. Antonii. Aña. His vir. r. Justum. Oratio. Intercés-sio. 467.

Postremo fit comm. S. Priscie virg. et mart. Aña. Veni sponsa. ¶ Spécie.

#### Oratio.

**D**ux, quæsumus omnipotens Deus : ut, qui beatæ Priscæ virginis et martyris tua natalitia cónimus, et annua solemnitate latémur, et tantæ fidei proficiámus exémplo. Per Dóminum.

Ad Matutinum, Invitati. Tu es pastor óvium, princeps Apostolórum : Tibi tradidit Deus claves regni celorum. Ps. Venite. 2.

#### Hymnus. Quodcumque,

ut 468.

Incipit Epistola prima beati Petri Apóstoli.

#### Lectio i. Cap. 4.

PETRUS Apóstolus Jesu Christi, electis advenis dispersiōnis Ponti, Galatiae, Cappadocciae, Asie, et Bithyniae, secundum præscientiam Dei Patris, in sanctificationem Spiritus, in obedientiam, et